
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

0 3 . 0 9 . 2 0 2 4 1 1 1 - 0 

с. Покровка 

Об утверждении календарного плана работы муниципального опорного центра 
дополнительного образования и проводимых мероприятиях для обучающихся и 
воспитанников Октябрьского муниципального округа на 2024-2025 учебный год 

В целях развития социальной активности детей и молодежи в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском 

муниципальном округе» на 2021-2026 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный план работы муниципального опорного центра 

дополнительного образования (далее - МОЦ) и проводимых мероприятиях на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить участие обучающихся и воспитанников в мероприятиях 

согласно плана. 

3. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества Октябрьского 

муниципального округа» (А.В. Корюкина): 

3.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

е образования» М.В. Костенко. 

Т.В.Пинзул 



Приложение № 1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от 03.09.2024 № 1 1 1 - 0 

Календарный план работы муниципального опорного центра дополнительного 
образования Октябрьского муниципального округа на 2024-2025 учебный год 

Деятельность муниципального опорного центра дополнительного образования 

№ 
п/п Мероприятия Сроки Ответственный 

1. Утверждение плана работы МОЦ на 2024-2025 
учебный год 

август 
2024 методисты МОЦ 

2. 
Ведение раздела «Муниципальный опорный 
центр дополнительного образования детей» на 
официальном сайте МБУ ДО ЦДТ 

в течение 
года методисты МОЦ 

3. Регистрация мероприятий на информационном 
портале Events .pfdo 

в течение 
года методисты МОЦ 

4. 

Формирование и инвентаризация 
реализуемых программ дополнительного 
образования. Обновление реестра программ 
ДО 

август-
сентябрь методисты МОЦ 

5. 

Проведение "инвентаризации" организаций 
дополнительного образования и размещения 
сведений о них на информационном портале 
МОЦ 

1 раз в 
полугодие методисты МОЦ 

6. 

Проведение совещаний, семинаров для 
руководителей муниципальных 
образовательных организаций (далее - ОО), 
педагогов дополнительного образования: 
-информирование о ходе реализации 
приоритетного проекта "Доступное 
дополнительное образование для детей"; 
-освещение деятельности МОЦ; 
-консультирование по работе с 
информационным порталом МОЦ 

1 раз в 
полугодие методисты МОЦ 

7. 
Персонифицированный учет детей, 
обучающихся по дополнительным 
общеобразовательным программам 

август-
сентябрь 

руководитель 
МОЦ 

8. 

Организация работы Центра социальной 
активности детей и молодежи Октябрьского 
муниципального округа (согласно 
утверждённому Календарному плану работы 
МОЦ ДО и проводимых мероприятий для 
обучающихся и воспитанников Октябрьского 
муниципального округа на 2024-2025 учебный 
год) 

в течение 
года методисты МОЦ 

9. Организация и проведение мероприятий в течение методисты МОЦ 



конкурсного характера и иных муниципальных 
мероприятий для обучающихся 
образовательных организаций Октябрьского 
округа 
(согласно утверждённому Календарному плану 
работы МОЦ ДО и проводимых мероприятий 
для обучающихся и воспитанников 
Октябрьского муниципального округа на 2024-
2025 учебный год) 

года 

10. 

Создание условий для вовлечения 
обучающихся Октябрьского МО в 
деятельность российского детско-юношеского 
движения «Юнармия» 

в течение 
года 

методисты МОЦ, 
Черкашин С.В. 

Мероприятия МОЦ для обучающихся и воспитанников 
Октябрьского муниципального округа 

№ 
п/п Мероприятие Дата 

проведения 
Адресат 

мероприятия 

1. 
Муниципальный этап регионального конкурса 
детских рисунков, посвященный Году семьи в 
России в 2024 году 

15.09.2024-
05.10.2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

2. Конкурс авторских сочинений «Мой учитель», 
посвященный Дню учителя 

23-27 
сентября 

2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

3. 
Выборы органов молодежного 
самоуправления в образовательных 
организациях 

1-14 
октября 

2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

4. 
Слет активистов ЦСАДМ - Фестиваль 
«Семейные традиции», посвященный Году 
семьи в России в 2024 году 

4 октября 
2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

5. 
Муниципальный конкурс проектов «Моя 
страна — мое единство», посвященный Дню 
народного единства 

21-25 
октября 

2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

6. Муниципальный этап Всероссийского 
конкурса хоров и вокальных коллективов 

ноябрь 
2024 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

7. Муниципальный конкурс рисунков «Мамочка 
моя», посвященный Дню матери 

11-20 
ноября 

2024 

Воспитанники 
детских садов 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

8. Слет активистов ЦСАДМ «В ритме танца» 13 декабря Обучающиеся и 



2024 воспитанники 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

9. 
Творческий конкурс «Моя Россия», 
посвященный Дню Конституции для детей с 
ОВЗ и детей-инвалидов 

9 - 1 2 
декабря 

2024 

Дети с ОВЗ и 
дети-инвалиды 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

10. 
Муниципальный этап Краевой выставки 
декоративно-прикладного творчества «Радуга 
талантов» 

1-15 
февраля 

2025 

Обучающиеся и 
воспитанники 
(с 6 лет) 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

11. Слет активистов ЦСАДМ «Безопасность 
вокруг нас» 

февраль 
2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

12. Муниципальный этап чемпионата социальных 
кейсов 

март-апрель 
2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

13. Муниципальный шахматный турнир 28 марта 
2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

14. Муниципальный этап Всероссийского 
конкурса «Живая классика» 

март 
2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

15. Муниципальный этап Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница» 

апрель 
2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

16. Участие в торжественных мероприятиях, 
посвященных Дню победы 

9 мая 
2025 

Участники 
юнармейского 
движения и 
обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
конкурса 

17. Слет активистов ЦСАДМ «Подведение итогов 
за 2024-2025 гг.» май 

2025 

Обучающиеся 
Октябрьского 
муниципального 
округа 



Мероприятия МОЦ для педагогического состава дополнительного 
образования образовательных организаций 
Октябрьского муниципального округа 

№ 
п/п Мероприятие Дата 

проведения 
Адресат 

мероприятия 

1. 
Содействие участию в конкурсах и иных 
мероприятиях для педагогов дополнительного 
образования 

в течение 
года 

Педагоги ДОП 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

2. Проведение мастер-классов среди педагогов 
ДОП на базе Центра детского творчества 

март 
2025 

Педагоги ДОП 
Октябрьского 
муниципального 
округа 

3. 

Организация и проведение муниципального 
конкурса на лучшую дополнительную 
общеразвивающую общеобразовательную 
программу 

апрель 
2025 

Педагоги ДОП 
Октябрьского 
муниципального 
округа 




